
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Kielce, dnia 29 lipca 2005r. Nr 165 
 

TREŚĆ: 
Poz.: 

U C H W A Ł Y: 

2011  Nr XXX/128/05 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 13 kwietnia 2005r. w sprawie
przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2004 rok i udzielenia
absolutorium Zarządowi Powiatu Opatowskiego……………………………………………… 
 

8125

2012  Nr XXX/129/05 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 13 kwietnia 2005r. w sprawie zmian
uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu w 2005r…………………………………...
 

8173

2013  Nr XXX/131/05 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 13 kwietnia 2005r. w sprawie
określenia dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów własnych
oraz ich przeznaczenia……………………………………………………………………………….
 

8174

 
 

2011 
 

UCHWAŁA Nr XXX/128/05 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

 
z dnia 13 kwietnia 2005r. 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2004 rok i udzielenia absolutorium  

Zarządowi Powiatu Opatowskiego 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 6 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(jedn. tekst z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592  
z późn. zm.), art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 26 listo-
pada 1998 roku o finansach publicznych (jedn. 
tekst z 2003r. Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) 
oraz § 10 pkt. 6 Statutu Powiatu Opatowskiego  
z dnia 21 grudnia 1998 roku (Dz. Urz. Woj. Święt.  
z 1999r. Nr 23, poz. 559 z późn. zm.), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej  
o udzielenie absolutorium, Rada Powiatu uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1.1. Po rozpatrzeniu, przyjmuje sprawoz-

danie z wykonania budżetu powiatu opatowskiego 
za rok 2004. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2.1. Udziela absolutorium dla Zarządu Po-

wiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2004. 
 
2. Opinia i wniosek Komisji Rewizyjnej wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-

ku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu: A. Różańska Cembrowska 

 
Załączniki do uchwały Nr XXX/128/05 
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 13 kwietnia 2005r. 

 
Załącznik Nr 1  

 
1. Wykonanie budżetu powiatu opatowskiego za 

2004 rok 
Dochody - zbiorczo 

2. Wykonanie budżetu powiatu opatowskiego za 
2004 rok 
Wydatki - zbiorczo 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8126  Poz. 2011  
 
3. Rb - 31 

Roczne sprawozdanie z wykonania planów fi-
nansowych gospodarstw pomocniczych za okres 
od początku roku do 31 grudnia 2004 roku. 

4. Rb - 32 
Zbiorcze sprawozdanie z wykonania planów fi-
nansowych środków specjalnych za okres od 
początku roku do 31 grudnia 2004 roku. 
Przychody 

5. Rb - 32 
Zbiorcze sprawozdanie z wykonania planów fi-
nansowych środków specjalnych za okres od 
początku roku do 31 grudnia 2004 roku. 
Wydatki 

6. Rb - 33 
Roczne sprawozdanie z wykonania planów fi-
nansowych funduszy celowych nie posiadają-
cych osobowości prawnej za okres od począt-
ku roku do 31 grudnia 2004r. 
Dz. 710 rozdz. 71030 

7. Rb - 33 
Roczne sprawozdanie z wykonania planów fi-
nansowych funduszy celowych nie posiadają-
cych osobowości prawnej za okres od począt-
ku roku do 31 grudnia 2004r. 
Dz. 900 rozdz. 90011 

8. Rb - N 
Kwartalne sprawozdanie o stanie należności 
jednostki samorządu terytorialnego za okres 
od początku roku do 31 grudnia 2004 roku. 

9. Rb - Z 
Kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań 
wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń 

10. Rb - NDS 
Kwartalne sprawozdanie o nadwyżce/deficycie 
jednostki samorządu terytorialnego za okres 
od początku roku do 31 grudnia 2004 roku. 

11. Bilans z wykonania budżetu powiatu sporzą-
dzony na dzień 31 grudnia 2004r. 

 
Wykonanie budżetu Powiatu Opatowskiego za 2004 rok 

 
Dochody - Zbiorczo 
 

Dz. Nazwa działu Plan na 
1.01.2004r 

Plan  
po zmianach 
31.12.2004r. 

Wykonanie 
dochodów na 
31.12.2004r. 

%  
wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 60.000 60.000 60.000 100,0 
020 Leśnictwo 164.500 181.177 173.017 95,5 
600 Transport i łączność 4.235.455 2.311.201 1.752.253 75,8 
700 Gospodarka mieszkaniowa 125.000 179.100 181.876 101,5 
710 Działalność usługowa 222.000 278.535 278.489 99,9 
750 Administracja publiczna 1.049.620 1.484.422 2.369.603 159,6 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoż 2.172.000 2.247.687 2.247.687 100,0 
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej 
2.364.295 2.329.295 2.416.158 103,7 

758 Różne rozliczenia 18.474.739 18.557.988 18.565.270 100,0 
801 Oświata i wychowanie 2.266.000 43.480 41.774 96,1 
803 Szkolnictwo wyższe - 19.360 19.361 100,0 
851 Ochrona zdrowia 20.941.000 5.791.000 5.672.011 97,9 
852 Pomoc społeczna 4.976.820 6.807.540 6.812.583 100,1 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 170.000 236.000 240.747 102,0 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 359.224 359.432 100,1 

 Razem 57.221.429 40.886.009 41.190.261 100,7 

 
Wykonanie budżetu Powiatu Opatowskiego za 2004 rok. 

 
Dochody 
 

Dz. Rozdz. § Nazwa rozdziału Plan na 
1.01.2004r 

Plan  
po zmianach 
31.12.2004r. 

Wykonanie 
dochodów na 
31.12.2004r. 

% 
wykonania 

7:6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

01005 2110 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 60.000 60.000 60.000 100 010 
Razem Dział 010 60.000 60.000 60.000 100 

2110 Gospodarka leśna 8.000 8.000 - - 02001 
2460 Gospodarka leśna 156.500 173.177 173.017 99,9 

020 

Razem Dział 020 164.500 181.177 173.017 95,5 
0690 Drogi publiczne powiatowe 1.500 1.500 1.085 72,3 
0970 Drogi publiczne powiatowe 15.000 57.900 45.861 79,2 
2310 Drogi publiczne powiatowe - 184.829 184.829 100 

600 60014 

6291 Drogi publiczne powiatowe 2.379.320 1.289.948 724.586 56,2 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8127  Poz. 2011 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
6610 Drogi publiczne powiatowe - 185.891 185.892 100  
6612 Drogi publiczne powiatowe 1.056.389 481.133 500.000 103,9 

60078 6430 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 783.246 110.000 110.000 100 

 

Razem Dział 600 4.235.455 2.311.201 1.752.253 75,8 
2110 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45.000 84.100 84.100 100 70005 
2360 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80.000 95.000 97.776 102,9 

700 

Razem Dział 700 125.000 179.100 181.876 101,5 
71013 2110 Prace geodezyjne i kartograficzne 81.000 81.000 81.000 100 
71014 2110 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 22.000 22.000 22.000 100 

0970 Nadzór budowlany - - 24 - 
2110 Nadzór budowlany 83.000 141.337 141.267 99,9 

71015 

6410 Nadzór budowlany 36.000 34.198 34.198 100 

710 

Razem Dział 710 222.000 278.535 278.489 99,9 
2110 Urzędy Wojewódzkie 132.660 132.660 132.660 100 75011 
2120 Urzędy Wojewódzkie 1.960 1.960 1.960 100 
0420 Starostwa Powiatowe 650.000 935.118 1.403.870 150,1 
0470 Starostwa Powiatowe 1.500 1.500 2.229 148,6 
0690 Starostwa Powiatowe 1.500 1.500 2.116 141,1 
0750 Starostwa Powiatowe 65.000 120.000 134.270 111,9 
0770 Starostwa Powiatowe - - 249.437 - 
0840 Starostwa Powiatowe - 1.100 1.100 100 
0920 Starostwa Powiatowe - - 119 - 

75020 

0970 Starostwa Powiatowe 172.000 262.767 413.425 157,3 
 2700 Starostwa Powiatowe - 2.817 2.817 100 

75045 2110 Komisje Poborowe 25.000 25.000 25.000 100 
75095 2700 Pozostała działalność - - 600 - 

750 

Razem Dział 750 1.049.620 1.484.422 2.369.603 159,6 
75411 2110 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1.822.000 1.830.387 1.830.387 100 

 6410 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 350.000 417.300 417.300 100 
754 

Razem Dział 754 2.172.000 2.247.687 2.247.687 100 
0010 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 
2.364.295 2.244.295 2.308.932 102,8 75622 

0020 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

- 85.000 107.226 126,1 

756 

Razem Dział 756 2.364.295 2.329.295 2.416.158 103,7 
75801 2920 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek sa-

morządu terytorialnego 
14.098.257 13.960.844 13.960.844 100 

75802 2760 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samo-
rządu terytorialnego 

- 184.945 184.945 100 

75803 2920 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla Powiatów 1.959.606 1.995.323 1.995.323 100 
75814 0920 Różne rozliczenia finansowe 51.000 51.000 58.282 114,3 
75832 2920 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 2.365.876 2.365.876 2.365.876 100 

758 

Razem Dział 758 18.474.739 18.557.988 18.565.270 100 
80195 0970 Pozostała działalność - 14.508 12.802 88,2 

2700 Pozostała działalność - 28.972 28.972 100 
6291 Pozostała działalność 2.000.000 - - - 

801 
80195 

6432 Pozostała działalność 266.000 - - - 
 Razem Dział 801 2.266.000 43.480 41.774 96,1 

2328 Pomoc materialna dla studentów - 10.548 10.548 100 80309 
2329 Pomoc materialna dla studentów - 8.812 8.813 100 

803 

Razem Dział 803 - 19.360 19.361 100 
85111 6430 Szpitale ogólne 20.150.000 5.000.000 5.000.000 100 
85156 2110 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 
791.000 791.000 672.011 84,9 

851 

Razem Dział 851 20.941.000 5.791.000 5.672.011 97,9 
85201 2130 Placówki opiekuńczo-wychowaw. 83.000 53.099 46.615 87,8 

0830 Domy Pomocy Społecznej 1.087.000 1.177.600 1.190.297 101,1 
0840 Domy Pomocy Społecznej - 15.375 15.375 100 
0970 Domy Pomocy Społecznej 5.500 44.563 44.313 99,4 
2130 Domy Pomocy Społecznej 3.793.320 4.112.928 4.112.928 100 
6260 Domy Pomocy Społecznej - 10.135 10.135 100 

85202 

6430 Domy Pomocy Społecznej - 1.380.000 1.380.000 100 
85212 2110 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
- 5.300 1.290 24,3 

85216 2110 Zasiłki rodzinne, pielęgn. i wychowawcze 8.000 2.700 977 36,2 

852 

85218 0970 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 5.840 10.653 182,4 
 Razem Dział 852 4.976.820 6.807.540 6.812.583 100,1 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8128  Poz. 2011  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
85321 2110 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 150.000 146.000 146.000 100 

2360 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 20.000 20.000 24.747 123,7 85324 
6260 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - 70.000 70.000 100 

853 

Razem Dział 853 170.000 236.000 240.747 102 
0970 Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze - - 1.664 100 85403 
2133 Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze - 30.904 30.904 100 
2130 Pomoc materialna dla uczniów - 77.820 77.820 100 
2328 Pomoc materialna dla uczniów - 63.144 63.144 100 

85415 

2329 Pomoc materialna dla uczniów - 53.352 53.332 99,9 
0970 Pozostała działalność - 36.631 35.195 96,1 

854 

85495 
2700 Pozostała działalność - 97.373 97.373 100 

 Razem Dział 854 - 359.224 359.432 100,1 
 Ogółem dochody 57.221.429 40.886.009 41.190.261 100,7 

 
Wykonanie budżetu Powiatu Opatowskiego za 2004 rok 

 
Wydatki - Zbiorczo 
 

Dz. Nazwa działu Plan na 
1.01.2004r 

Plan  
po zmianach 
31.12.2004r. 

Wykonanie 
Wydatków na 
31.12.2004r. 

%  
wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 65.000 77.100 75.960 98,5 
020 Leśnictwo 246.800 281.785 273.469 97,0 
600 Transport i łączność 6.146.513 4.460.243 4.447.665 99,7 
700 Gospodarka mieszkaniowa 45.000 84.100 84.100 100,0 
710 Działalność usługowa 222.000 278.535 278.465 99,9 
750 Administracja publiczna 4.016.620 4.489.568 4.399.296 97,9 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.182.000 2.311.187 2.309.403 99,9 
757 Obsługa długu publicznego 869.156 733.026 732.954 99,9 
758 Różne rozliczenia 296.032 - - - 
801 Oświata i wychowanie 10.956.743 8.728.255 8.383.668 96,1 
803 Szkolnictwo wyższe - 19.360 19.360 100,0 
851 Ochrona zdrowia 20.946.000 5.809.187 5.685.390 97,8 
852 Pomoc społeczna 5.833.820 8.502.566 8.481.509 99,7 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 694.000 744.600 743.954 99,9 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4.619.445 5.014.237 5.013.301 99,9 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 72.300 104.000 97.870 94,1 
926 Kultura fizyczna i sport 10.000 10.000 9.297 92,9 

 Razem 57.221.429 41.647.749 41.035.661 98,5 

 
Wykonanie budżetu Powiatu Opatowskiego za 2004 rok. 

 
Wydatki 
 

Dz. Rozdz. Grupa  
wydatków 

Nazwa rozdziału Plan na 
1.01.2004r 

Plan  
po zmianach 
31.12.2004r. 

Wykonanie 
Wydatków na 
31.12.2004r. 

% 
wykonania 

7:6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

01005 Rzeczowe Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa 

60.000 60.000 60.000 100 

01095 Rzeczowe Pozostała działalność 5.000 17.100 15.960 93,3 

010 

Razem Dział 010 65.000 77.100 75.960 98,5 
02001 Rzeczowe Gospodarka leśna 194.800 228.745 220.445 96,4 
02002 Rzeczowe Nadzór nad gospodarką leśną 52.000 53.040 53.024 99,9 

020 

Razem Dział 020 246.800 281.785 273.469 97 
60014 Płace i pochodne Drogi publiczne powiatowe 546.000 566.351 566.350 100 

Rzeczowe Drogi publiczne powiatowe 291.590 1.079.972 1.067.395 98,8  
Majątkowe Drogi publiczne powiatowe 5.308.923 2.454.596 2.454.596 100 

60078 Majątkowe Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 359.324 359.324 100 

600 

Razem Dział 600 6.146.513 4.460.243 4.447.665 99,7 
70005 Rzeczowe Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45.000 84.100 84.100 100 700 
Razem Dział 700  45.000 84.100 84.100 100 
71013 Rzeczowe Prace geodezyjne i kartograficzne 81.000 81.000 81.000 100 710 
71014 Rzeczowe Opracowania geodezyjne i kartograficzne 22.000 22.000 22.000 100 

 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8129  Poz. 2011 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Płace i pochodne Nadzór budowlany 75.078 114.359 114.359 100 
Majątkowe Nadzór budowlany 36.000 34.198 34.198 100 

71015 

Rzeczowe Nadzór budowlany 7.922 26.978 26.908 99,7 

 

Razem Dział 710 222.000 278.535 278.465 99,9 
75011 Płace i pochodne Urzędy Wojewódzkie 134.620 134.620 134.620 100 
75019 Rzeczowe Rady powiatów 223.000 223.000 222.764 99,9 

Płace i pochodne Starostwa Powiatowe 2.520.829 2.466.829 2.437.614 98,8 
Rzeczowe Starostwa Powiatowe 844.171 1.359.619 1.301.159 95,7 

75020 

Majątkowe Starostwa Powiatowe 236.000 236.000 235.944 99,9 
Płace i pochodne Komisje Poborowe 6.968 5.079 5.079 100 75045 
Rzeczowe Komisje Poborowe 18.032 19.921 19.921 100 

75095 Rzeczowe Pozostała działalność 33.000 44.500 42.195 94,8 

750 

Razem Dział 750 4.016.620 4.489.568 4.399.296 97,9 
Płace i pochodne Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1.427.759 1.327.860 1.327.860 100 
Rzeczowe Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 394.241 502.527 502.527 100 

75411 

Majątkowe Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 350.000 467.300 467.300 100 
75495 Rzeczowe Pozostała działalność 10.000 13.500 11.716 86,8 

754 

Razem Dział 754 2.182.000 2.311.187 2.309.403 99,9 
75702 Obsługa długu Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
21.156 4.600 4.529 98,4 

75704 Tytuł poręczeń i 
gwarancji 

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielo-
nych przez Skarb państwa lub jednostkę samo-
rządu terytorialnego 

848.000 728.426 728.425 100 

757 

Razem Dział 757 869.156 733.026 732.954 99,9 
75818 Rzeczowe Rezerwy ogólne i celowe 296.032 - - - 758 
Razem Dział 758  296.032 - - - 

Płace i pochodne Szkoły podstawowe specjalne 363.730 325.908 325.908 100 80102 
Rzeczowe Szkoły podstawowe specjalne 66.270 83.493 83.493 100 
Płace i pochodne Gimnazja specjalne 525.900 455.499 455.499 100 80111 
Rzeczowe Gimnazja specjalne 78.100 87.719 87.719 100 
Płace i pochodne Licea ogólnokształcące 1.451.000 1.581.608 1.577.726 99,7 80120 
Rzeczowe Licea ogólnokształcące 248.357 231.430 231.430 100 
Płace i pochodne Licea profilowane 618.714 697.543 697.543 100 80123 
Rzeczowe Licea profilowane 65.810 65.512 65.512 100 
Płace i pochodne Szkoły zasadnicze 3.317.032 3.245.102 3.245.102 100 
Rzeczowe Szkoły zasadnicze 628.530 621.120 621.120 100 

80130 

Dotacje Szkoły zasadnicze 300.000 275.000 274.380 99,8 
Płace i pochodne Szkoły zawodowe specjalne 207.300 278.785 278.785 100 80134 
Rzeczowe Szkoły zawodowe specjalne 43.700 42.433 42.433 100 
Rzeczowe Pozostała działalność 16.300 172.390 172.005 99,8 80195 
Majątkowe Pozostała działalność 3.026.000 564.713 225.013 39,8 

801 

Razem Dział 801 10.956.743 8.728.255 8.383.668 96,1 
Płace i pochodne Pomoc materialna dla studentów - 360 360 100 80309 
Rzeczowe Pomoc materialna dla studentów - 19.000 19.000 100 

803 

Razem Dział 803 - 19.360 19.360 100 
Majątkowe Szpitale ogólne 20.150.000 5.000.000 5.000.000 100 85111 
Rzeczowe Szpitale ogólne - 13.187 13.187 100 

85156 Rzeczowe Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świad-
czenia dla osób nie objętych obowiązkiem ubez-
pieczenia zdrowotnego 

791.000 791.000 672.011 84,9 

85195 Rzeczowe Pozostała działalność 5.000 5.000 192 3,8 

851 

Razem Dział 851 20.946.000 5.809.187 5.685.390 97,9 
85201 Rzeczowe Placówki opiekuńczo-wychowawcze 83.000 53.099 46.615 87,8 

Płace i pochodne Domy Pomocy Społecznej 3.394.436 3.336.701 3.336.701 100 
Rzeczowe Domy Pomocy Społecznej 1.491.384 2.116.591 2.114.891 99,9 

85202 

Majątkowe Domy Pomocy Społecznej - 2.001.400 2.001.400 100 
85204 Rzeczowe Rodziny zastępcze 640.000 752.403 745.918 99,1 
85212 Rzeczowe Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpie-

czenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

- 5.300 1.290 24,3 

85216 Rzeczowe Zasiłki rodzinne, pielęgn. i wychowawcze 8.000 2.700 977 36,2 
Płace i pochodne Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 201.000 206.944 206.344 99,7 

852 

85218 
Rzeczowe Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 16.000 26.928 26.875 99,8 

85295 Rzeczowe Pozostała działalność - 500 498 99,6  
Razem Dział 852 5.833.820 8.502.566 8.481.509 99,7 

 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8130  Poz. 2011  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Płace i pochodne Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 130.400 142.004 141.410 99,6 85321 
Rzeczowe Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 19.600 15.996 15.944 99,7 

85324 Rzeczowe Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych 

- 1.597 1.597 100 

Płace i pochodne Powiatowe Urzędy Pracy 499.000 499.372 499.372 100 85333 
Rzeczowe Powiatowe Urzędy Pracy 45.000 85.631 85.631 100 

853 

Razem Dział 853 694.000 744.600 743.954 99,9 
Płace i pochodne Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze 2.705.200 2.677.961 2.677.961 100 
Rzeczowe Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze 548.400 591.150 591.150 100 

85403 

Majątkowe Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze 20.000 20.000 20.000 100 
Płace i pochodne Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 537.264 568.636 567.729 99,8 85406 
Rzeczowe Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 70.086 75.913 75.913 100 

85410 Płace i pochodne Internaty i bursy szkolne 625.793 588.926 588.926 100 
85410 Rzeczowe Internaty i bursy szkolne 104.202 82.136 82.136 100 

Rzeczowe Pomoc materialna dla uczniów 1.500 267.506 267.505 100 85415 
Płace i pochodne Pomoc materialna dla uczniów - 6.400 6.382 99,7 

85417 Płace i pochodne Szkolne schroniska młodzieżowe 7.000 7.000 7.000 100 

854 

85495 Rzeczowe Pozostała działalność - 128.609 128.599 99,9 
 Razem Dział 854 4.619.445 5.014.237 5.013.301 99,9 

92109 Dotacje Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 42.000 42.000 100 
92116 Dotacje Biblioteki 12.300 12.300 12.300 100 
92116 Rzeczowe Biblioteki - 2.000 1.998 99,9 

Dotacje Ochrona i konserwacja zabytków - 15.000 15.000 100 92120 
Rzeczowe Ochrona i konserwacja zabytków - 3.000 3.000 100 

92195 Rzeczowe Pozostała działalność 60.000 28.700 22.572 78,6 
92195 Dotacje Pozostała działalność - 1.000 1.000 100 

921 

Razem Dział 921 72.300 104.000 97.870 94,1 
92605 Rzeczowe Kultura fizyczna i sport 10.000 10.000 9.297 92,9 926 
Razem Dział 926 10.000 10.000 9.297 92,9 

   Ogółem  57.221.429 41.647.749 41.035.661 98,5 
   rozchody     
  § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów     

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8131  Poz. 2011 
 

Sprawozdanie 
opisowe z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2004 rok 

 
Powiat Opatowski utworzony został z dniem 

10 sierpnia 1998 roku na mocy rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 7 sierpnia 1998 roku w sprawie 
utworzenia powiatów (Dz. U. Nr 103 poz. 652) 
Jednostka funkcjonuje od 1 stycznia 1999 roku 
zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym (tekst 
jedn. z 2001 Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) 
Terytorium powiatu obejmuje: 
- Miasto i Gminę Opatów 
- Miasto i Gminę Ożarów  
- Gminę Sadowie 
- Gminę Baćkowice 
- Gminę Lipnik 
- Gminę Iwaniska 
- Gminę Tarłów 
- Gminę Wojciechowice 

Obszar Powiatu wynosi 911,5 km² na którym 
zamieszkuje wg stanu na 31 grudnia 2004 rok oko-
ło 59.138 osób. 

Starostwo Powiatowe w Opatowie zareje-
strowane zostało w Wojewódzkim Urzędzie Staty-
stycznym i nadano mu Nr 836413930, oraz w 
Urzędzie Skarbowym w Opatowie i posiada numer 
identyfikacji podatkowej NIP: 863-145-63-93. 

Regulamin Organizacyjny Starostwa Powia-
towego w Opatowie został uchwalony uchwałą  
Nr XVI/65/03 Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2003 
roku. Regulamin określa strukturę organizacyjną 
Starostwa, organizację wewnętrzną i zasady dzia-
łania wydziałów. 
Władze powiatu: 
1. Przewodniczący Rady Powiatu w Opatowie  

- Pani Alicja Różańska-Cembrowska 
2. W-ce Przewodniczący Rady Powiatu  

- Pani Teresa Majewska 
- Pan Zbigniew Wołcerz 

3. Starosta Opatowski 
- Pan Kazimierz Kotowski 

4. Wicestarosta 
- Pan Marek Staniek 

5. Członkowie Zarządu Powiatu 
- Pan Wojciech Majcher 
- Pan Henryk Szymczyk 
- Pan Gustaw Saramański 

6. Skarbnik Powiatu 
- Pani Zofia Rusak 

Powiat z dniem 1 stycznia 1999r. przejął niżej 
wymienione jednostki organizacyjne: 
1. Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie, 
2. Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie, 
3. Zespół Szkół w Ożarowie, 
4. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ja-

łowęsach, 
5. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Dębnie, 
6. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Su-

lejowie, 
7. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nie-

mienicach, 
8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Opa-

towie, 
9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ożar-

owie, 
10. Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku, 
11. Dom Pomocy Społecznej w Sobowie, 
12. Dom Pomocy Społecznej w Czachowie, 
13. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Opatowie, 
Rada Powiatu utworzyła w 1999 roku niżej 

wymienione jednostki organizacyjne: 
1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opa-

towie, 
2. Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie, 

Z dniem 1.01.2000r. powiat przejął również 
jednostkę organizacyjną powiatu Powiatowy Urząd 
Pracy w Opatowie. 

W Powiecie funkcjonują następujące służby, 
inspekcje, straże, których budżet jest włączony  
w budżet Powiatu: 
1. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Po-

żarnej w Opatowie, 
2. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

w Opatowie. 
Obsługę bankową Starostwa Powiatowego 

prowadzi Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział 
Opatów. Umowę z w/w bankiem zawarto dnia  
21 sierpnia 2002 roku na okres od 1 września 2002 
roku do 31 sierpnia 2005r. 

 
Wykonanie budżetu Powiatu w Opatowie za 2004r. 

 
Przekazane w dniu 04.12.2003r. kalkulacje 

przez Ministra Finansów Nr ST4-4820-667/2003  
w zakresie subwencji oraz kalkulacji planowanej 
kwoty dochodów Powiatu z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fi-
zycznych przyjęto za podstawę do opracowania 
budżetu. 

Dla dotacji planowane kwoty przyjęte zostały na 
podstawie informacji o przewidywanych wielko-
ściach dotacji celowych na zadania wykonywane 
przez powiat, przesłane przez Świętokrzyski Urząd 
Wojewódzki w Kielcach Wydział Finansów i Budżetu, 
pismo Nr Fn I-3010/481/2003 z dnia 18.11.2003 roku.  



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8132  Poz. 2011  
 
Budżet Powiatu Opatowskiego uchwalony został 
uchwałą Nr XVII/66/2004 Rady Powiatu w Opato-
wie z dnia 18 lutego 2004 roku. 

Układ wykonawczy Budżetu Powiatu Opatowskie-
go zatwierdzony został uchwałą Nr 36/65/04 Zarzą-
du Powiatu Opatowskiego z dnia 8 marca 2004r. 

 
Dochody 

 
Uchwalony Budżet w zakresie dochodów wy-

nosił kwotę 57.221.429 zł Plan Budżetu po zmianach 
na 31.12.2004r. wynosił kwotę 40.886.009 zł. Zmniej-
szenie budżetu po stronie dochodów wyniosły 
16.335.420 zł. 
Zmiany w planie dochodów na 31.12.2004r. w sto-
sunku do kwot uchwały budżetowej na 2004 rok 
dotyczyły takich działów jak: 
 
Dz. 020 - Leśnictwo 
Zwiększenie o kwotę 16.677 zł, dotyczy środków 
otrzymanych z Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa wprowadzonej do budżetu z prze-
znaczeniem na wypłatę ekwiwalentu pieniężnego z 
tytułu wyłączenia gruntów z upraw rolnych i 
wprowadzenia upraw leśnych zgodnie ze złożo-
nymi wnioskami. 
 
Dz. 600 - Transport i łączność 
Zmniejszenie planu o kwotę 1.924.254 zł dotyczy 
zmniejszenia kwot udziałów z gmin oraz z fundu-
szy na budowę dróg w związku z wprowadzonymi 
kwotami po przetargach na wykonanie zadań. 
 
Dz. 700 - Gospodarka Mieszkaniowa 
Zwiększenie o kwotę 54.100 zł, dotyczy Gospodarki 
Gruntami i Nieruchomościami. 
 
Dz. 710 - Działalność usługowa  
Zwiększenie o kwotę 56.535 zł, dotyczy Inspektora-
tu Nadzoru Budowlanego w związku z zatrudnieniem 
osoby w grupie korpusu służby cywilnej, oraz na 
obsługę finansowo-księgową. 
 
Dz. 750 - Administracja publiczna 
Zwiększenia o kwotę 434.802 zł, z tytułu uzyskania 
wyższych dochodów własnych, z tego: 
- 285.118 zł, - z opłat komunikacyjnych, 
- 55.000 zł, - z czynszów,  
- 90.767 zł,- z refundacji wynagrodzeń przez PUP, 
- 1.100 zł, - ze sprzedaży składników majątkowych, 
- 2.817 zł, - z wpłaty radnego W. Rodek na dofi-

nansowanie remontu drogi Nr 135 w Ciszycy. 
 
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-
ciwpożarowa 
Zwiększenie o kwotę 75.687 zł.  
- zwiększenie od Wojewody Świętokrzyskiego 

na dofinansowanie zakupu samochodu gaśni-
czego - 67.300zł, 

- zwiększenie na działalność bieżącą - 3.187 zł, 

- zwiększenie uposażenia funkcjonariuszy - 14.900 zł, 
- zwiększenie od Wojewody Świętokrzyskiego na 

zakup benzyny i oleju napędowego - 4.300 zł, 
- zmniejszenie z układu wykonawczego Woje-

wody - 14.000 zł, 
 
Dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej. 
Zmniejszenie o kwotę 35.000 zł, 
- zwiększenie udziału w podatku od osób praw-

nych - 85.000 zł, 
- zmniejszenie udziału w podatku od osób fi-

zycznych - 120.000 zł, 
 
Dz. 758 - Różne rozliczenia 
Zwiększenie ogółem o kwotę 83.249 zł, z tego: 
- zmniejszenie subwencji oświatowej ogólnej - 

137.413 zł, 
- zwiększenie subwencji ogólnej dla jedn. sa-

morz. terytor. - 184.945 zł, 
- zwiększenie części wyrów. subwencji ogólnej 

dla powiatów - 35.717 zł, 
 
Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.222.520 zł,  
dotyczy rozdziału - Pozostała Działalność. 
- zmniejszenie z powodu braku zaplanowanych 

środków z funduszu ZPORR - 3.000.000 zł, 
- zmniejszenie z powodu braku zaplanowanej 

dotacji z budżetu państwa na realizację inwe-
stycji własnych powiatu - 266.000 zł, 

Zwiększenia o kwotę 1.043.480 zł, w tym: 
- zwiększenie o środki na stypendia z Agencji 

Własności Rolnej Skarbu Państwa w Rzeszo-
wie oraz Prezesa Rady Ministrów - 28.972 zł, 

- zwiększenie o środki należne od Powiatowego 
Urzędu Pracy - 14.508 zł, 

- zwiększenia o środki na stypendia ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz re-
zerwy celowej budżetu państwa - 116.476 zł. 

 
Dz. 803 - Szkolnictwo Wyższe  
Zwiększenie planu dochodów o kwotę 19.360 zł, jest 
to dotacja na pomoc materialną dla studentów. 
 
Dz. 851 - Ochrona Zdrowia 
Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 15.150.000 zł, 
zmniejszenie to dotyczy dotacji na budowę Szpita-
la Powiatowego w Opatowie zgodnie ze zmianą 
wysokości kwoty kontraktu. 
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8133  Poz. 2011 
 
Dz. 852 - Pomoc Społeczna  
Zwiększenia ogółem 1.830.720 zł, w tym: 
- z tytułu dotacji 1.179.842 zł, z tytułu dochodów 

własnych 150.878 zł, z zaciągniętego kredytu 
500.000 zł, w tym: 
- Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze - zmniej-

szenie dotacji ogółem - 29.901 zł, w tym: 
zwiększenie z układu wykonawczego Woje-
wody Świętokrzyskiego - 16.000 zł, oraz 
zmniejszenie w związku z analizą zaplano-
wanych środków finansowych - 45.901 zł,  

- Domów Pomocy Społecznej - zwiększenie - 
1.854.781 zł, w tym: z tytułu - zwiększenia 
dochodów własnych - 145.038 zł, zwiększe-
nia z tytułu dotacji - 1.709.743 zł, w tym: 
1.380.000 zł, - kontrakt.  

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - 
zwiększenie - 5.840 zł, środki pochodzą  
z PUP w Opatowie. 

 
Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki spo-
łecznej 
Zwiększenia ogółem 66.000 zł, dotyczyły: 
- Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

zwiększenie - 70.000 zł, z PEFRON na zakup sa-

mochodu w DPS w Zochcinku, oraz zmniejszenie 
- 4.000 zł, z układu wykonawczego Wojewody. 

 
Dz. 854 - Edukacyjna Opieka Wychowawcza 
Zwiększenia o kwotę 359.224 zł dotyczyły: 
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy - 

zwiększenie 30.904 zł, kwota ta pochodzi z fun-
duszu PAOW przeznaczona jest na remont bu-
dynku szkolnego w SOSW w Niemienicach. 

- Pomoc materialna dla uczniów - zwiększenie 
ogółem - 194.316 zł, w tym: 77.820 zł, to dota-
cja na pomoc materialną dla uczniów pocho-
dzących z terenów wiejskich w ramach wy-
równywania szans edukacyjnych oraz kwota 
116.496 zł, to dotacja celowa otrzymana z po-
wiatu kieleckiego na podstawie Porozumienia - 
stypendia. 

- Pozostała działalność - zwiększenie ogółem - 
134.004 zł, w tym: 36.631 zł, refundacja PUP  
w Opatowie z tytułu robót publicznych oraz 
prac młodocianych oraz 97.373 zł - środki na 
wypłatę stypendiów Prezesa Rady Ministrów i 
z Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa 

 
Wykonanie dochodów Powiatu za 2004 rok 

 
Plan dochodów na 31.12.2003 rok wynosił kwotę - 
40.886.009 zł, wykonanie dochodów wynosi kwotę 
- 41.190.261 zł, co stanowi 100,7 % planu. 
1. Udział dochodów własnych w ogólnych do-

chodach stanowi kwotę 6.174.350 zł, co sta-
nowi 15 % ogółem wykonanych dochodów. 
Z przeprowadzonej analizy wynika, że dochody 
własne powiatu na plan 5.184.169 zł, wykona-
no kwotę 6.174.350 zł, tj. 119,0 %. 
Na dochody własne składają się takie dochody 
jak: 
- czynsze - 134.270 zł, 
- opłaty komunikacyjne - 1.403.870 zł, 
- udział w podatku dochodowym od osób fi-

zycznych - 2.308.932 zł, 
- udział w podatku dochodowym od osób 

prawnych - 107.226 zł, 
- sprzedaż składników majątkowych - 16.475 zł, 
- odpłatność mieszkańców DPS - 1.190.297 zł, 
- za realizację zadań w zakresie opieki spo-

łecznej (2 % zrealizowanych wydatków 
PFRON) oraz w zakresie opłat za użytko-
wanie wieczyste gruntów Skarbu Państwa 
- 122.523 zł, 

- dochody z odsetek od środków na rachun-
kach bankowych - 58.282 zł, 

- refundacja wynagrodzeń z PUP i PFRON - 
563.937 zł, 

- dopłaty do gruntów rolnych AR i MR - 
10.135 zł, 

- wpływy z tytułu sprzedaży majątku (część 
budynku internatu) - 249.437 zł, 

- pozostałe dochody - 8.966 zł,. 
2. Oprócz dochodów własnych pozyskano rów-

nież inne dochody takie jak: 
- dotacje z innych jednostek samorządo-

wych na zadania w zakresie modernizacji 
dróg powiatowych wynoszą 870.721 zł,  
w tym: Urząd Miasta i Gminy Ożarów - 
500.000 zł,  

- środki pozyskane z innych źródeł - na pla-
nowane 1.795.306 zł, wykonano 1.229.785 zł, 
tj. 68,5 %, z tego: 
- środki PHARE - wykonano 724.586 zł, 
- środki AR i MR - planowano 596.059 zł, 

środków nie otrzymano, 
- środki AR i MR na pielęgnację lasów - 

173.017 zł, 
- środki na stypendia - 126.345 zł, 
- środki PFRON - 70.000 zł, 
- środki na stypendia dla studentów - 

19.361 zł, 
- środki na stypendia dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych - 116.476 zł, 
Ogółem pozostałych dochodów pozyskano na 
kwotę 2.100.506 zł co stanowi 5,1 % wszystkich 
zrealizowanych dochodów. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8134  Poz. 2011  
 
3. Największą grupę dochodów budżetowych 

stanowią dotacje celowe oraz subwencje. 
Dotacje celowe: 

Plan dotacji celowych na 31.12.2004 rok 
wynosił 14.547.693 zł, wykonanie 14.408.417 zł, 
tj. 99,04 % planu. 
Różnica miedzy planem a wykonaniem dotacji 
celowych wynika z nieotrzymania środków  
z tytułu braku potrzeb (np. środki na składki  
na ubezpieczenia zdrowotne przekazano wg 
potrzeb). 
W ogólnej kwocie dochodów dotacje celowe 
stanowią 35 % wszystkich zrealizowanych do-
chodów w tym: 
- dotacja na realizację zadań z zakresu ad-

ministracji rządowej 3.648.190 zł; 
- dotacje celowe otrzymane z budżetu pań-

stwa na zadania bieżące realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z orga-
nami administracji rządowe 1.960 zł,  

- dotacje celowe otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację bieżących zadań wła-
snych powiatu 10.758.267 zł, 

 
Subwencja ogólna: 

Planowana kwota subwencji wynosi 
18.506.988 zł, wykonanie 18.506.988 zł, co sta-
nowi 100 % planu. 
Udział subwencji w ogólnej kwocie dochodów 
planu stanowi 44,9 %, z tego: 
- część oświatowa subwencji ogólnej 

13.960.844 zł, 
- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 

powiatów 1.995.323 zł, 
- część uzupełniająca subwencji ogólnej dla 

powiatów 184.945 zł, 
- część równoważąca subwencji ogólnej dla 

powiatu 2.365.876 zł, 

 
Przychody 

 
Plan przychodów powiatu wynosi 220.359 zł. 

Są to wolne środki z roku 2003 które wprowadzo-
no do planu Uchwałą Rady Powiatu Nr XIX/77/04  

z dnia 26.05.2004r. i Nr XXIV/105/04 z dnia 
27.10.2004r. oraz zaciągnięty kredyt w kwocie 
500.000 zł na rozbudowę DPS w Zochcinku. 

 
Wykonanie wydatków 

 
Planowane wydatki budżetowe według 

uchwały budżetowej wynosiły kwotę 57.221.429 zł. 
Zmniejszenie planu wydatków w ciągu roku wy-
niosły kwotę 15.573.680 zł i plan wydatków po 
zmianach na 31.12.2004 rok wynosił 41.647.749 zł. 
Zmniejszenie dotyczyło głównie wydatków mająt-
kowych tj. Rozbudowa Szpitala Powiatowego  
w Opatowie na kwotę 15.000.000 zł, oraz działu 
Transport i łączność - 1.686.200 zł, i wynikało to  

z kwot po przetargach oraz zmniejszenia nie-
których zadań na drogach oraz działu 801 - Oświa-
ta i wychowanie - 2.228.488 zł - zadania planowane 
ze ZPORR. 
W pozostałych wydatkach nastąpiło zwiększenie 
planów. 
Wykonanie wydatków wynosi kwotę 41.035.661 zł, 
co stanowi 98,5 % planu. 

 
Wydatki bieżące 

 
Plan wydatków bieżących po zmianach wy-

nosił kwotę 41.647.749 zł, wykonanie 41.035.661 zł, 
co stanowi 98,5 %. 

Wydatków majątkowych: plan 11.137.531 zł, 
wykonanie 10.797.775 zł, co stanowi 96,95 %  
planu. 

 
Wykonanie wydatków budżetowych w działach i rozdziałach za 2004 rok. 

 
Dz. 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Plan 77.100 zł, wykonanie 75.960 zł, tj. 98,5 %  
Rozdział 01005 - Prace geodezyjno-urządzeniowe 
na potrzeby rolnictwa 

Plan - 60.000 zł, wykonanie 60.000 zł, tj. 100 % 
planu. 
Z tego: wydatki w kwocie 7.200 zł przeznaczono 
na: ewidencję budynków i lokali dla gminy Sado-
wie, 52.800zł - na wykonanie aktualizacji użytków 
leśnych na terenie gminy Tarłów.  

Rozdział 01095 - Pozostała działalność 
Plan 17.100 zł, wykonanie 15.960 zł, tj. 93,3 % 

planu, w tym m.in: 
- 2.400 zł - nagrody w konkursie „Bezpieczne 

gospodarstwo” „Piękna i bezpieczna zagroda” 
i wystawy dożynkowe, 

- 9.970 zł - wydatki związane z organizacją doży-
nek powiatowych, 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8135  Poz. 2011 
 
Dz. 020 - Leśnictwo 
Plan - 228.745 zł, wykonanie - 220.445 zł, tj. 96,4 % 
planu. 
Rozdział 02001 - Gospodarka leśna 

Plan wydatków 228.745 zł, wykonanie 220.445 zł 
tj. 96,4 % planu. 
Wydatki w tym dziale poniesiono na: 
- 173.177 zł, wypłata ekwiwalentu pieniężnego  

z tytułu wprowadzenia upraw leśnych, zgodnie 
ze złożonymi wnioskami, 

- 47.268 zł, wydatkowano na wykonanie prac  
w zakresie sporządzenia uproszczonych pla-
nów urządzania oraz inwentaryzacji stanu la-
sów na terenie gminy Tarłów.  

Rozdział 02002 - Nadzór nad gospodarką leśną 
Plan wydatków - 53.040 zł, wykonanie - 

53.024 zł, tj. 99,9 %. 
Wydatki poniesiono na opłatę za nadzór nad lasa-
mi niepaństwowymi, z tego: 

- Nadleśnictwo Ostrowiec - 40.399 zł, 
- Nadleśnictwo Staszów - 9.083 zł, 
- Nadleśnictwo Łagów - 3.542 zł. 
 
Dz. 600 - Transport i łączność 
Plan - 4.460.243 zł, wykonanie - 4.447.665 zł,  
tj. 99,7 % planu. 
Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe 

Plan wydatków - 4.100.919 zł, wykonanie  
- 4.088.341 zł, tj. 99,7 %. 
Wydatki w tym rozdziale dotyczą: 
- bieżącego utrzymania dróg  - 336.044 zł, 
- zimowego utrzymania dróg  - 201.834 zł, 
- wspólnych przedsięwzięć  - 391.631 zł, 
- zarządzania siecią drogową  - 704.236 zł, 

w tym: 
wydatki administracyjne  119.395 zł, 
- wydatki na zadania inwestycyjne  2.454.596 zł 

 
Wykonanie zadań za rok 2004 przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie. 

 
Ogółem wydatki budżetowe Zarządu Dróg za rok 
2004 wyniosły 2.889.340 zł, na plan roczny 
2.901.918 zł i w układzie asortymentowym kształtu-
ją się następująco: 
1. Bieżące utrzymanie dróg - 336.044 zł 

- remont masą mineralno-asfaltową - 4.838 m²; 
- remont emulsją i grysami - 3.114,1 m² 
- remont materiałem kamiennym - 6.849 m2 
Powyższe zakresy remontów cząstkowych na-
wierzchni objęły podstawową sieć dróg powia-
towych w szczególności tam, gdzie odbywa  
się regularna komunikacja autobusowa i do-
wóz dzieci. 

W ramach środków na bieżące utrzyma-
nie dróg dokonano wymiany - uzupełnianie 
znaków pionowych w ilości 63 szt. 
Odnowiono w m. Opatów 456,76 m2 przejść 
dla pieszych i linii segregacyjnych. Wykonano 
180 mb rowów przydrożnych, 25 mb przepu-
stów pod zjazdami, 505 mb renowacji rowów 
wraz z odmuleniem przepustów pod zjazdami 
oraz wyprofilowano i uzupełniono pobocza 
dróg na długości 1.100 mb. Wykonano 300 m2 
profilowania skarp. 
W ramach środków na bieżące utrzymanie 
dróg dokonano pielęgnacji zadrzewienia przy-
drożnego polegającego na: 
- podkrzesywaniu drzew - 526 szt, 
- karczowaniu drzew - 17 szt, 
- usuwaniu wiatrołomów na dł. 6,4 km, 
- wycinanie samosiewów i odrostów w pa-

sie drogowym - 5.630 m² 
Wykonano mechaniczne koszenie poboczy 
(dwukrotnie, obustronnie) na łącznej długości 
370 km dróg oraz wykoszenie wewnętrznych i 
zewnętrznych skarp rowów na łukach. 

Inne roboty interwencyjne: 
- usuwanie z jezdni i korony drogi namuleń i 

osuwisk skarp - 490 m² 
- oczyszczanie z namułu korytek ściekowych 

- 1.500 m, 
- likwidacja zastoisk wodnych - 812 szt, 
- naprawa oznakowania pionowego - 173 szt, 
- praca rozdrabniacza gałęzi - oczyszczanie 

pasa drogowego na dł. 23,6 km, 
2. Zimowe utrzymanie dróg - 201.834 zł 

Na w/w wartość składa się; 
- piaskowanie i odśnieżanie 357,9 km dróg 

objętych planem zimowego utrzymania; 
- zakup materiałów uszorstniających i wyko-

nanie mieszanki piaskowo solnej, żużlowo 
solnej; 

- dowóz i pryzmowanie materiału uszorst-
niającego na niebezpieczne łuki pionowe; 

- przygotowanie i konserwacja 5 szt. piaska-
rek oraz 6 szt. pługów odśnieżnych. 

3. Wspólne przedsięwzięcia - wartość wydatków 
w wyniku porozumienia Zarządu Powiatu i 
Urzędów Gmin wyniosła: - 391.631 zł - z tego 
58.455 zł dotyczące zadań z 2003 roku. 
Urząd Gminy Iwaniska 48.153 zł - remont drogi 
powiatowej 0776T w miejscowości Boduszów, 
w tym 25.000 zł - środki Urzędu Gminy Iwani-
ska, 23.153 zł - środki powiatu opatowskiego. 
Urząd Miasta i Gminy Opatów 225.365 zł 
(130.000 zł - Urząd Miasta i Gminy Opatów, 
95.365 zł - powiat opatowski). 
W tym: 
- Wykonanie oznakowania ulic w mieście 

Opatów - 18.289 zł środki Urzędu Miasta i 
Gminy Opatów, 18.290 zł - środki powiatu 
opatowskiego. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8136  Poz. 2011  
 

- Remont chodnika na skrzyżowaniu ulic 
Mickiewicza i Ćmielowskiej - 12.199 zł 
środki Urzędu Miasta i Gminy Opatów, 
12.198 zł - środki powiatu opatowskiego. 

- Remont drogi powiatowej 0705T i 0721T  
w miejscowości Jałowęsy i Wymysłów - 
82.772 zł środki Urzędu Miasta i Gminy 
Opatów, 52.772 zł - środki powiatu opa-
towskiego. 

- Remont chodnika ul. Słowackiego Opatów - 
4.829 zł środki Urzędu Miasta i Gminy Opa-
tów, 4.829 zł - środki powiatu opatowskiego. 

- Opracowanie projektu przebudowy ul. Sło-
wackiego Opatów, 11.911 zł środki Urzędu 
Miasta i Gminy Opatów, 7.276 zł - środki 
powiatu opatowskiego. 

Urząd Gminy Wojciechowice 59.658 zł, remont 
drogi powiatowej 0734T w miejscowości Gier-
czyce, w tym: 29.829 zł środki Urzędu Gminy 
Wojciechowice, 29.829 zł - środki powiatu opa-
towskiego. 

4. Wydatki na zadania inwestycyjne, z udziałem 
środków finansowych urzędów gmin, środków 
finansowych UE i środków z KPRM wykonano 
na ogólną wartość: 1.255.595 zł, z tego: 
130.148 zł środki funduszu UE PHARE (doty-
czące inwestycji z roku 2003 - droga powiato-
wa Słupia Nadbrzeżna - Nowe). 
Urząd Gminy Sadowie 259.703 zł, odbudowa 
drogi powiatowej 0722T w miejscowości Gro-
cholice i Bogusławice z tego: 173.135 zł środki 
powiatu opatowskiego, 86.568 zł środki Urzędu 
Gminy w Sadowiu. 
Urząd Gminy Tarłów 506.419 zł - odbudowa dro-
gi powiatowej 42106 Tadeuszów - Słupia Nad-
brzeżna w tym: 449.321 zł - środki z PHARE, 
57.098 zł - środki powiatu opatowskiego. 
Urząd Miasta i Gminy Ożarów 1.558.325 zł - 
Budowa drogi powiatowej Lasocin - Czachów. 

5. Zarządzanie Siecią Administracyjną 
Wydatki budżetowe na zarządzanie siecią ad-
ministracyjną w roku 2004 wynosiły 704.236 zł.  
I tak: 
- wynagrodzenia osobowe § 4010  441.246 zł, 
- dodatkowe wynagrodzenia roczne § 4040 

 32.789 zł, 
- ZUS płacony przez zakład pracy § 4110 + 4120 

 92.315 zł,  
- Odpis na Zakł. Fund. Świadczeń Socj. § 4440 

 18.491 zł,  
- wydatki administracyjne od § 3020 do § 4570  

 119.395 zł, 
w tym: 
§ 3020 - wydatki osobowe nie zaliczane  
do wynagrodzeń (za pranie odzieży roboczej i 
ochronnej, profilaktyczne posiłki i napoje,  
odszkodowanie z tyt. wypadku przy pracy) 
 3.459 zł 

§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia (ma-
teriały do remontu środków trwałych, budyn-
ków, materiały biurowe i gospodarcze, odzież 
robocza i ochronna)  30.341 zł 
§ 4260 - zakup energii (zakup energii elektrycz-
nej, gazu, wody)  17.141 zł 
§ 4270 - zakup usług remontowych (remonty 
budynków i budowli, środków trwałych i pozo-
stałych środków trwałych)  11.259 zł 
§ 4300 - zakup usług pozostałych (usługi pocz-
towe, telekomunikacyjne, wynajem budynków, 
dokształcanie kadr, ochrony zdrowia, opłat 
RTV, przeglądy techniczne pojazdów, wywóz 
nieczystości, opłaty bankowe, monitoring) 
 41.784 zł 
§ 4410 - podróże służbowe krajowe  2.229 zł 
§ 4430 - różne opłaty i składki (ubezpieczenia 
pojazdów, dróg, sprzętu komputerowego, 
składki na PFRON)  11.117 zł 
§ 4480 - podatek od nieruchomości  1.897 zł 
§ 4520 - opłaty na rzecz jednostek samorządu 
terytorialnego  168 zł 

 
Rozdział 60078 - Usuwanie skutków żywiołowych 
Plan 359.324 zł, wykonanie 359.324 zł, tj. 100 % 
planu. Są to wydatki na drogi w gminie Lipnik 
Urząd Gminy Lipnik 359.324 zł, w tym: 
- Odbudowa drogi powiatowej Włostów - Mal-

żyn - Słoptów - 275.126 zł, z tego 100.000 zł - 
środki KPRM, 108.000 zł - środki powiatu opa-
towskiego, 67.126 zł - środki Urzędu Gminy 
Lipnik. 

Odbudowa drogi powiatowej Iwaniska - Krępa 
Duża - Mydłów - Kaczyce - Włostów na odcinku 
Włostów - 84.198 zł, z tego: 10.000 zł środki KPRM, 
42.000 zł środki powiatu opatowskiego, 32.198 zł - 
środki Urzędu Gminy Iwaniska 
 
Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa  
Plan 84.100 zł, wykonanie 84.100 zł, tj. 100 % pla-
nu, w tym: 
Wydatki poniesiono w rozdziale - Gospodarka grun-
tami i nieruchomościami: 
- sporządzenie operatu szacunkowego (wykona-

nie mapy, wycena nieruchomości) - 19.190 zł, 
- ogłoszenia prasowe i szkolenia - 7.127 zł, 
- kary i odszkodowania wypłacone na rzecz osób 

fizycznych - 56.008 zł, 
- koszty postępowania sądowego (koszty bie-

głego) - 1.775 zł, 
 
Dz. 710 - Działalność usługowa 
Plan - 278.535 zł, wykonanie - 278.465 zł tj. 100 % 
planu. 
Wykonanie w rozdziałach przedstawia się następu-
jąco: 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8137  Poz. 2011 
 
Rozdział 71013 - Prace geodezyjne i kartograficzne 

Plan - 81.000 zł, wykonanie - 81.000 zł, tj.100 % 
planu. 
Wydatki przeznaczono na założenie ewidencji bu-
dynków i lokali dla gminy Sadowie - 43.839 zł,  
a 37.161 zł - za założenie ewidencji budynków  
i lokali w gminie Baćkowice i Ożarów.  
Rozdział 71014 - Opracowania geodezyjne i karto-
graficzne 

Plan - 22.000 zł, wykonanie - 22.000 zł, tj. 100 % 
planu. 
Wydatki przeznaczono na założenie ewidencji bu-
dynków i lokali dla gminy Baćkowice i Ożarów. 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany 

Plan - 175.535 zł, wykonanie - 175.465 zł,  
tj. 100 % planu. 
Wydatki w tym rozdziale przeznaczono na: 
- płace i pochodne pracowników Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego 114.359 zł, 
- wydatki rzeczowe w kwocie 26.908 zł, przezna-

czono na:  
- zakup materiałów i wyposażenia - 4.917 zł, 
- delegacje służbowe - 1.591 zł, 
- różne opłaty i składki - 1.828 zł, 
- opłaty za energię i gaz - 3.424 zł, 
- odpis na zakładowy fundusz świadczeń so-

cjalnych - 2.289 zł, 
- usługi - 12.286 zł, w tym: 

- rozmowy telefoniczne - 5.519 zł, 
- przesyłki pocztowe - 5.669 zł, 
- prowadzenie rachunków i realizacja 

przelewów - 791 zł, 
- różne opłaty - 307 zł, 

- wydatki majątkowe - 34.198 zł, wydatkowano 
na: zakup samochodu. 

 
Dz. 750 - Administracja publiczna  
Plan wydatków 4.489.568 zł, wykonanie 4.399.296 zł, 
co stanowi 97,9 % planu.  
Wydatki w rozdziałach przedstawiają się następu-
jąco: 
Rozdział 75011 - Urzędy Wojewódzkie 

Plan - 134.620 zł, wykonanie - 134.620 zł,  
tj. 100 %. 
Wydatki w tym rozdziale przeznaczono w całości 
na płace i pochodne pracowników wykonujących 
prace z zakresu administracji rządowej. 
Rozdział 75019 - Rady Powiatów 

Plan - 223.000 zł, wykonanie - 222.764 zł,  
tj. 99,9 %. 
Wydatki w tym rozdziale przeznaczono na wypłatę 
diet dla radnych powiatu w kwocie 217.164 zł. 
Pozostałą kwota 5.600 zł wydano na zakup kawy, 
herbaty, wody mineralnej, kwiatów i szkolenia dla 
radnych. 

Rozdział 75020 - Starostwa powiatowe 
Plan wydatków stanowi kwotę 4.062.448 zł, 

realizacja wydatków wynosi 3.974.717 zł, tj. 97,8 % 
planu. 
Wydatki na płace i pochodne wynoszą kwotę 
2.466.829 zł i stanowią 60,7 % wydatków w tym 
rozdziale.  
Wydatki rzeczowe na plan 1.359.619 zł, wykonano - 
1.301.159 zł, tj. 95,7 % 
Ważniejsze wydatki rzeczowe to: 
- zakup materiałów biurowych - 98.972 zł, 
- paliwo i części do samochodu - 24.484 zł, 
- wyposażenie biurowe - 11.652 zł, 
- materiały do remontu, części - 43.512 zł, 
- druki komunikacyjne - 293.908 zł, 
- energia, woda oraz ścieki - 94.120 zł, 
- badania pracownicze - 2.518 zł, 
- usługi remontowe - 59.791 zł, w tym: 

- remont budynku - 49.220 zł, 
- remont samochodów - 3.458 zł, 
- remont ksero i maszyn biurowych - 7.113 zł, 

- rozmowy telefoniczne - 81.741 zł, 
- przesyłki pocztowe - 71.288 zł, 
- szkolenia - 19.646 zł, 
- wywóz nieczystości - 10.303 zł, 
- prenumerata prasy - 12.155 zł, 
- tablice rejestracyjne - 167.954 zł, 
- pozostałe usługi niematerialne - 75.867 zł,  

w tym: aktualizacja programów, monitorowa-
nie budynku i utrzymanie internetu, 

- delegacje - 22.442 zł, 
- ubezpieczenia samochodów - 6.467 zł, 
- składka na Stowarzyszenie Powiatów Polskich 

- 2.884 zł, 
- ubezpieczenia majątkowe (składka PZU) - 3.865 zł, 
- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjal-

nych - 67.655 zł, 
Wydatki majątkowe - 235.944 zł, z tego: 
- III rata za zakup budynku przy ul. Sienkiewicza 17 

(po byłym ZUS). - 110.000 zł,  
- zaplata za wymianę okien - 117.221 zł, 
- zakup komputerów - 8.723 zł, 
Rozdział 75045 - Komisje poborowe 

Wydatki na komisje poborową wynoszą 
25.000 zł i poniesiono je na: 
- wynagrodzenie pisarzy i pochodne od płac - 

5.079 zł, 
- wynagrodzenie komisji poborowej i komisji 

lekarskiej - 7.900 zł, 
- zakup materiałów biurowych i wyposażenia - 

6.243 zł, 
- energia, woda - 3.738 zł, 
- usługi niematerialne - 1.754 zł, 
- delegacje - 240 zł, 
- pozostałe - 46 zł, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8138  Poz. 2011  
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Zrealizowano wydatki na kwotę 42.195 zł,  
tj. 92,7 % do planu. Są to wydatki związane z pro-
mocją powiatu.  
Ważniejsze wydatki to: 
- nagrody - 1.311 zł, 
- stowarzyszenia - 500 zł, 
- zakup książek i albumów - 6.506 zł, 
- koszty podróży zagranicznych - 2.825 zł, 
- zakup środków żywności - 2.243 zł, 
- pozostałe usługi - 28.810 zł, w tym: 

- wideofilmowanie - 1.380 zł, 
- zakup porcelany - 2.981 zł, 
- informator samorządowy - 12.804 zł, 
- zakup książki „Powiat Opatowski” i albu-

mów - 5.650 zł, 
- pozostałe - 5.995 zł, 

 
Dz. 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona prze-
ciwpożarowa 
Plan wydatków 2.311.187 zł, wykonano na kwotę 
2.309.403 zł, tj w 99,9 %. 
Są to wydatki: 
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Po-

żarnej - 2.297.687 zł,  
w tym: płace i pochodne - 1.327.860 zł, wydatki 
majątkowe - 467.300 zł 

- Pozostała działalność - 11.716 zł, w tym: 
- wydatki na działalność Powiatowego Ze-

społu Zarządzania i Reagowania Kryzyso-
wego - 5.216 zł, 

- Wydatki na utrzymanie Powiatowego Za-
rządu Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP - 6.500 zł, 

 
Dz. 757 - Obsługa długu publicznego 
Plan - 733.026 zł, wykonanie - 732.954 zł, tj. 99,9 % 
planu. Są to wydatki na spłatę trzech rat kredytu 
zaciągniętego przez SPZZOZ w Opatowie. 
 
Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Plan wydatków - 8.728.255 zł, wykonanie 8.383.668 zł, 
tj. 96,1 % planu 
Wykonanie wydatków w rozdziałach przedstawia 
się następująco: 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

Plan - 409.401 zł, wykonanie - 409.401 zł,  
tj. 100 % 
Wydatki w tym rozdziale przeznaczono na sfinan-
sowanie wydatków w 4 szkołach specjalnych: Su-
lejowie, Niemienicach, Jałowęsach i Dębnie. 
Płace i pochodne w tym rozdziale stanowią kwotę 
325.908 zł, co stanowi 79,6 % wydatków tego roz-
działu. 
Z ważniejszych wydatków w tym rozdziale należa-
łoby wymienić również dodatki mieszkaniowe  
i wiejskie w kwocie - 20.255 zł, odpisy na zakłado-

wy fundusz świadczeń socjalnych - 19.163 zł oraz 
wydatki na zakup materiałów - 36.670 zł. 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne 

Plan 543.218 zł, wykonanie 543.218 zł, tj. 100 %. 
Wydatki tego rozdziału to wydatki na płace i po-
chodne (455.499 zł), wydatki mieszkaniowe i wiej-
skie w Gimnazjach Specjalnych w Sulejowie, Dęb-
nie, Niemienicach i Jałowęsach (31.558 zł) oraz 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjal-
nych - 25.989 zł. 
Rozdział 80120 - Licea Ogólnokształcące 

Plan wydatków 1.813.038 zł, wykonanie wy-
datków 1.809.156 zł, tj. 99,7 %. 
Są to wydatki na utrzymanie Liceum Ogólnokształ-
cącego w Opatowie przy ul. Sempołowskiej oraz 
klas LO w Ożarowie i Opatowie przy ul. Słowac-
kiego. Z tego: wydatki bieżące - 1.809.156 zł: 
- utrzymanie LO w Opatowie - 1.418.174 zł, 
- utrzymanie klas LO w Opatowie ul. Słowackie-

go - 146.512 zł, 
- utrzymanie klas LO w Ożarowie - 244.470 zł, 
Z wydatków bieżących, wydatki na płace i po-
chodne stanowią 1.577.726 zł, co stanowi 87,2 % 
wydatków bieżących. Znaczną pozycję stanowią 
odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjal-
nych i jest to kwota 80.193 zł.  
Do ważniejszych wydatków bieżących zaliczyć  
należy: 
- ogrzewanie tj. zakup opału i zapłata za gaz do 

ogrzewania i energia elektryczna - 81.943 zł, 
Rozdział 80123 - Licea profilowane  

Plan - 763.055 zł, wykonanie 763.055 zł,  
tj. 100 %.  
Z tego: fundusz płac i pochodne stanowią 697.543 zł, 
tj. 91,4 % planu wszystkich wydatków. 
Rozdział 80130 - Szkoły zasadnicze 

Plan - 4.141.222 zł, wykonanie 4.140.602 zł, 
tj. 100 %.  
Z wydatków bieżących kwota 3.245.102 zł, to wy-
datki na płace i pochodne, które stanowią 78,4 % 
wydatków bieżących tego rozdziału. 
Znaczną pozycję w tym rozdziale stanowi odpis na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i jest to 
kwota 157.192 zł. 
Z wydatków rzeczowych największą pozycją jest 
ogrzewanie, energia, gaz, woda i ścieki, jest to 
kwota 285.896 zł. 
W wydatkach tego rozdziału kwotę 274.380 zł, sta-
nowią dotacje dla szkół niepublicznych. 
W ramach wydatków na szkolnictwo zawodowe 
finansowano następujące jednostki: 
1). Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie przy ul. Słowac-

kiego. 
Plan wydatków - 2.163.343 zł, wykonano 

w 100 %. 
Płace i pochodne wyniosły 1.649.979 zł, co 
stanowi 78,4 %. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8139  Poz. 2011 
 

Wydatki rzeczowe wykonano w 100 % na kwo-
tę 333.364 zł.  

Z wydatków bieżących największe wyko-
nanie jest w § 4260 - wydatki na energię, gaz i 
wodę i wynoszą kwotę 134.697 zł, oraz odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -
kwota 93.030 zł. 

2). Zespół Szkół w Ożarowie.  
Plan wydatków w tym rozdziale wyniósł 

kwotę 1.582.239 zł, plan wykonano w 100 %. 
Płace i pochodne od płac wynoszą kwotę 
1.307.880 zł, co stanowi 82,7 % planu wydat-
ków bieżących. 

Wydatki rzeczowe - 274.359 zł, najpo-
ważniejsza kwota wydatków to § 4260 są to wy-
datki na ogrzewanie, energię i wodę. Jest to 
kwota 147.126 zł oraz § 4440 - 59.639 zł - wydatki 
związane z odpisem na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych. 

3) Szkoły Niepubliczne 
Wydatki - 274.380 zł. 

Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 
Plan - 321.218 zł, wykonano w 100 % planu. 

W ramach tego rozdziału finansowano wydatki na 
klasy specjalne i tak: 
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

w Sulejowie - 121.903 zł, 
- Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie, ul. Słowackego 

- 148.215 zł, 
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

w Niemienicach - 35.000 zł, 
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

w Dębnie - 16.100 zł. 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność  

Plan - 397.018 zł, wykonanie - 397.018 zł,  
tj. 100 % planu. 
W ramach tego rozdziału największą pozycję sta-
nowią wydatki inwestycyjne - 225.013 zł, w tym: 
- Zespół szkół Nr 2 w Opatowie - 170.372 zł,  

w tym: 140.910 zł za koncepcje programowa 
przestrzennej rozbudowy szkoły, 

- Zespół Szkół w Ożarowie - 54.641 zł 
Oraz remonty - 156.090 zł (wymiana okien i remon-
ty) w Zespole Szkół Nr 1 w Opatowie, pozostałe 
wydatki - 15.915 zł, takie jak nagrody za udział w 
konkursach, materiały oraz usługi. 
 
Dz. 803 - Szkolnictwo wyższe 
Plan 19.360 zł wykonano w 100 %. Są to wydatki 
na stypendia dla studentów. 
 
Dz. 851 - Ochrona zdrowia. 
Plan 5.809.187 zł, wykonanie 5.685.390 zł, tj. 97,9 % 
planu.  
W ramach wydatków na ochronę zdrowia finan-
sowano takie zadania jak: 

Rozdział 85111 - Szpitale ogólne.  
Plan - 5.013.187 zł, wykonanie 5.013.187 zł, 

tj. 100 % planu. 
Są to wydatki na inwestycję „Modernizacja i Roz-
budowa Szpitala Powiatowego w Opatowie” która 
w 2004 roku wyniosła 5.000.000 zł i przedstawia 
się następująco: 

Zakres finansowy 
Nakłady poniesione na realizacje w/w inwestycji  
w 2004 roku wyniosły: 
- z dotacji budżetowych  - 5.000.000 zł, 

Razem:  5.000.000 zł 
Powyższa kwotę stanowi 100 % planowanych na-
kładów na 2004 rok w ramach zawartego kontraktu 
Nr 4.3 pomiędzy Samorządem Województwa 
Świętokrzyskiego a Samorządem Powiatu Opa-
towskiego. 

Poniesione nakłady finansowe zostały prze-
znaczone na realizację: 
- budynku głównego 1A - 2.628.440 zł, 
- budynku głównego 1B - 94.260 zł, 
- budynku głównego 1D - 771.347 zł, 
- budynku głównego 1E - 65.956 zł, 
- budynku C - 473.676 zł, 
- kuchni - 26.267 zł, 
- tunelu komunikacyjnego - 42.497 zł, 
- dróg wewnętrznych - 42.104 zł, 
- robót zewnętrznych - 417.225 zł 

w tym: 
kanalizacja sanitarna - 155.878 zł, 
kanalizacja deszczowa - 238.738 zł, 
sieć wodociągowa - 22.609 zł, 

- opracowanie dokumentacji - 144.579 zł, 
- zakupy - 94.568 zł, 

w tym: 
- wyposażenie częściowe budynku główne-

go 1D - 46.750 zł, 
- zakup urządzenia o napędzie spalinowym 

do utrzymania dróg, trawników w należy-
tym stanie - 47.818 zł, 

- obsługa inwestycji - 199.081 zł 
Razem: 5.000.000 zł 

 
Krótki opis zrealizowanego zakresu rzeczowego: 
Budynek Główny 1 A 
- wykonanie dalszej części ścianek działowych, 

tynków oraz zamurówek szachów instalacyj-
nych, 

- wykonanie częściowe instalacji centralnego 
ogrzewania, 

- wykonanie częściowe instalacji teletechnicz-
nych, 

- wykonanie rozdzielni elektrycznej RNN-1, 
- wykonanie rozdzielni elektrycznej RNN-3, 
- wykonanie dalszej części wentylacji mecha-

nicznej, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8140  Poz. 2011  
 
- zamontowanie okien na czterech kondygna-

cjach, 
- zamontowanie części okien w pomieszczeniach 

podziemia. 
Budynek Główny 1 B 
- wykonanie poziomów kanalizacji sanitarnej  

i deszczowej, 
- wykonanie części instalacji wod-kan., 
- wykonanie pokrycia dachowego, 
Budynek Główny 1 D 
- wykonanie części instalacji wod-kan., 
- wykonanie instalacji c.o., 
- wykonanie sieci ciepłowniczej, 
- wykonanie montażu okien, 
- wykonanie częściowe stropów, 
- wykonanie posadzek z gresu, 
- wykonanie części instalacji elektrycznej we-

wnętrznej, 
- zamontowanie windy szpitalnej 6-przystan-

kowej, 
- zakupy częściowego wyposażenia: 

- łóżka szpitalne - 5 szt., 
- szafka przyłóżkowa - 5 szt., 
- wieszaki - 5 szt., 
- taborety szpitalne - 8 szt., 
- żaluzje okienne - 14 szt. 

Budynek Główny 1 E 
Wykonano roboty ziemne i wykonanie częściowe 
ław fundamentowych. 
Budynek Główny C 
- wykonanie modernizacji pomieszczeń piwnic 

w zakresie instalacji centralnego ogrzewania, 
ciepłej wody użytkowej, cyrkulacji, wody zim-
nej, pary, 

- wykonanie węzła cieplnego, 
- wykonanie robót modernizacyjnych budowla-

nych jak: tynki, obłożenie ścian glazurą, malo-
wanie, ścianki działowe, 

- wymiana drzwi wewnętrznych w pomieszcze-
niach podziemia, 

- zakończenie wymiany okien w pomieszcze-
niach podziemia. 

Budynek kuchni 
- wykonanie rurarzy instalacji ciepła wentylacji, 

instalacji pary i kondensatu, 
- wykonanie instalacji sprężonego powietrza,  
Tunel komunikacyjny 
- wykonanie części tynków wewnętrznych, 
- wykonanie izolacji termicznej sieci przesyło-

wych centralnego ogrzewania, oraz ciepłej 
wody użytkowej. 

Drogi, place, chodniki 
- wykonanie nasypu pod drogę W14, 
- zakup sprzętu mechanicznego dla utrzymania 

dróg w czystości we wszystkich porach roku. 
Sieci zewnętrzne i budowle z nimi związane 
- wykonanie części kanalizacji sanitarnej, 
- wykonanie części kanalizacji deszczowej, 

- wykonanie części sieci wodociągowej. 
Opracowanie dokumentacji 
- opracowanie dokumentacji (aktualizacja) dla 

Budynku Głównego 1A, B, D oraz Budynku C  
w związku ze zmianą przepisów p.poż. dla 
obiektów Służby Zdrowia w lecznictwie za-
mkniętym (szpitali). 

Obsługa inwestycji 
- zakup komputerów - 2 kpl., 
- zakupy szaf - 2 szt., 
- płace pracowników obsługujących inwestycje, 
- zakupy materiałów biurowych, 
- zakupy środków czystości, 
- opłaty telefonów, 
- opłaty przygotowania postępowania zamówień 

publicznych, 
- delegacje, 
- obciążenia za czynsz, 
- opłaty bankowe za prowadzenie rachunków 

itp. 
Wydatki w kwocie 13.187 zł poniesiono na zwrot 
dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznacze-
niem (telefon dyrektora). 
Rozdz. 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych obowiąz-
kiem ubezpieczenia zdrowotnego. 

Plan 791.000 zł, wykonanie wydatków  
w kwocie 672.011 zł przeznaczono w szczegól-
ności na ubezpieczenia bezrobotnych bez prawa 
do zasiłku.  
Wydatki wykonano w 84,9 %. Niewykorzystaną 
kwotę dotacji zwrócono. 
Rozdz. 85195 - Pozostała działalność 

Plan wydatków w kwocie 5.000 zł wykorzy-
stano 192 zł na wypłatę delegacji.  
 
Dz. 852 - Pomoc społeczna 
Plan wydatków w wysokości 8.502.566 zł, wykona-
nie 8.481.509 zł, tj. 99,7 %. 
Wydatki w tym dziale przeznaczone są w szczegól-
ności na: 
- placówki opiekuńczo-wychowawcze; 
- utrzymanie Domów Pomocy Społecznej; 
- utrzymanie Powiatowego Centrum Pomocy Ro-

dzinie; 
- zasiłki rodzinne i wychowawcze dla Policji i 

Straży; 
- wydatki na utrzymanie dzieci w rodzinach za-

stępczych; 
Wykonanie wydatków w rozdziałach przedstawia 
się następująco: 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

Plan wydatków - 53.099 zł, wykonanie  
- 46.615 zł, co stanowi 87,9 % planu. 
W 2004r. wypłacono: 
- 55 świadczeń pomocy pieniężnej na kon- 

tynuację nauki dla osób pełnoletnich, które 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8141  Poz. 2011 
 

opuściły placówkę opiekuńczo-wychowawczą  
- 27.163 zł,  

- 3 usamodzielnienia dla w/w osób pełnoletnich 
na kwotę - 19.452 zł, 

Rozdział 85202 - Domy Pomocy Społecznej.  
Planowane wydatki w kwocie 7.452.992 zł, 

wykonano na kwotę 7.452.992 zł, tj. 100 %. Fun-
dusz płac z pochodnymi wyniósł kwotę 3.336.701 zł, 
co stanowi 44,8 % wszystkich wydatków w tym 
rozdziale, oprócz wydatków osobowych znacznymi 
wydatkami są: 
- zakup materiałów i wyposażenia  1.006.677 zł, 
- zakup środków żywności  495.933 zł, 
- energia, woda 231.903 zł, 
- zakup usług pozostałych  127.809 zł, 
- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjal-

nych - 124.933 zł, 
Poniesiono również wydatki majątkowe na kwotę 
2.001.400 zł, są to wydatki inwestycyjne - 1.880.000 zł 
w tym: 1.469.415 zł roboty budowlano-mon-
tażowe, 237.094 zł - zakup wyposażenia, zakup i 
montaż dźwigu - 153.476 zł, nadzór inwestorski - 
20.015 zł oraz zakupy inwestycyjne w Zochcinku  
tj. zakup samochodu - 103.900 zł, montaż okien  
w Sobowie - 17.500 zł. 
Z wydatków w tym rozdziale finansowano nastę-
pujące jednostki organizacyjne: 
1) Dom Pomocy Społecznej w Czachowie. 

Plan wydatków w tej jednostce wynosił kwotę 
1.059.605 zł, wykonanie 1.059.605 zł tj. 100 % 
planu.  
Wydatki na płace i pochodne wyniosły 731.439 zł, 
tj. 69 % wydatków jednostki. Pozostała kwota 
328.166 zł, są to wydatki rzeczowe: 
w tym: 
- żywienie 97.302 zł, 
- materiały i wyposażenie 114.824 zł, w tym 

opał: 50.583 zł, 
- energia 26.640 zł, w tym energia elektrycz-

na 20.430 zł, 
W DPS Czachów przebywało 53 mieszkańców. 
Koszt utrzymania mieszkańca wynosi 1.666,05 zł. 

2). Dom Pomocy Społecznej Sobów.  
Plan wydatków - 2.117.115 zł, wykonanie 
2.117.115 zł, tj.100 %. 
Wydatki na płace i pochodne wyniosły kwotę 
1.290.554 zł, tj. 60,9 % wszystkich wydatków  
w jednostce. Pozostałe to wydatki rzeczowe 
826.561 zł. 
W tym: 
- żywienie  193.631 zł, 
- materiały i wyposażenie  316.422 zł, 

z tego: zakup oleju opałowego  176.908 zł, 
 środki czystości  23.451 zł, 

- energia  97.263 zł, 
- usługi pozostałe  73.809zł, 

z tego: wywóz nieczystości  34.780 zł, 

W DPS Sobów przebywało 102 mieszkańców. 
Koszt utrzymania wyniósł 1.715,37 zł. 

3). Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku  
Plan wydatków - 4.276.272 zł, wykonano 
4.276.272 zł, tj. 100 %. 
Wydatki bieżące - 2.292.372 zł, wydatki mająt-
kowe - 1.983.900zł.  
Płace i pochodne wyniosły 1.314.708 zł, tj. 57,4 % 
wydatków bieżących. Pozostała kwota 977.664 zł, 
to wydatki rzeczowe. 
W tym: 
- materiały i wyposażenie 575.431 zł, w tym: 

opał 218.824 zł, 
- energia 108.000 zł, w tym: energia elek-

tryczna - 77.552 zł, woda - 30.448 zł, 
- żywienie 205.000 zł, 
- odpis na zakładowy fundusz świadczeń so-

cjalnych 47.260 zł, 
W DPS w Zochcinku przebywa 102 mieszkań-
ców. Koszt utrzymania mieszkańca wyniósł 
1.872,85 zł.  
Wydatki majątkowe w kwocie 1.880.000 zł 
przeznaczono na wydatki inwestycyjne w tym: 
- roboty budowlano-montażowe 1.469.415 zł, 
- zakup wyposażenia 237.094 zł, 
- nadzór inwestorski 20.015 zł, 
- zakup i montaż dźwigu 153.476 zł 
Zakupy inwestycyjne 103.900 zł - zakup samo-
chodu. 

Rozdział 85204 - Rodziny zastępcze 
Plan wydatków na wypłatę świadczeń po-

mocy pieniężnej dla rodzin zastępczych i osób 
pełnoletnich kontynuujących naukę wynosił 
752.403 zł. 
Wykonanie - 745.918 zł, tj. 99,1 % planu. 
W 2004r. wypłacono: 
- 952 świadczenia pomocy pieniężnej dla rodzin 

zastępczych na kwotę 636.306 zł, 
- 216 świadczeń pomocy pieniężnej dla osób 

pełnoletnich kontynuujących naukę na kwotę 
105.008 zł, 

- świadczenia pomocy pieniężnej dla rodzin 
zastępczych w powiecie garwolińskim - 4.604 zł, 

Rozdział 85216 - Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne  
i wychowawcze  

Wykonanie - 977 zł. Są to zasiłki dla PSP  
w Opatowie. 
Rozdział 85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 

Wydatki na kwotę 233.219 zł, wydatkowano 
na utrzymanie Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Opatowie tj. 99,7 % planu. Z tego płace 
i pochodne 206.344 zł, tj. 88,5 % wszystkich wydat-
ków. 
 
Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki spo-
łecznej 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8142  Poz. 2011  
 
Rozdział 85321 - Zespoły ds. Orzekania o Niepeł-
nosprawności.  

Plan - 157.354 zł, wykonano wydatki na kwo-
tę 157.354 zł, tj.100 %.  
Są to wydatki na utrzymanie Zespołu ds. Orzeka-
nia w Opatowie.  
Płace i pochodne stanowią kwotę 141.410 zł, tj. 89,8 %. 
Wydatki rzeczowe wynoszą kwotę - 15.944 zł, 
Rozdział 85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych  

Plan - 1.597 zł, wykonano w 100 %. 
Rozdział 85333 - Powiatowe Urzędy Pracy. 

Plan wydatków w tym dziale wyniósł 
585.003 zł. Zrealizowano plan w 100 %. 
Są to wydatki na utrzymanie Powiatowego Urzędu 
Pracy w Opatowie. Wydatki na płace i pochodne wy-
niosły 499.372 zł, tj. 85,4 % wydatków tego rozdziału. 
Wydatki rzeczowe wynoszą kwotę 85.631 zł.  
W tym m.in.: 
- fundusz socjalny  15.769 zł, 
- materiały biurowe  6.116 zł, 
- opłaty telefoniczne  6.794 zł, 
- energia  32.890 zł, 

w tym: 
- energia cieplna  23.695 zł, 
- energia elektryczna  8.314 zł, 
- woda  881 zł, 

- wyposażenie biura  6.308 zł, 
- opłaty bankowe i pocztowe  2.523 zł, 
- prenumerata czasopism  - 2.041 zł, 
- utrzymanie samochodu  - 6.980 zł, 
- badania lekarskie pracowników  - 1.668 zł. 
- pozostałe wydatki  4.542 zł, 
 
Dz. 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Plan - 5.014.237 zł, wykonanie - 5.013.301 zł, tj. 99,9 %. 
Rozdział 85403 - Specjalne Ośrodki Szkolno-
Wychowawcze  

Plan wydatków wykonano w 100 % tj. kwota 
3.289.111 zł. 
Płace i pochodne w tym rozdziale stanowią kwotę 
2.677.961 zł, tj. 81,4 % planu. Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych wynoszą kwotę 
124.675 zł. W ramach tego rozdziału finansowane 
są wydatki dotyczące utrzymania Specjalnych 
Ośrodków Szkolno-Wychowawczych (internat).  
1) Dębno 

Plan wydatków 728.192 zł, wykonano 100 %. 
Płace i pochodne 609.842 zł, tj. 83,7 %. Z pozo-
stałych wydatków znacząca pozycja to: 
- wyżywienie 33.046 zł, 
- opał 9.403 zł, 
- energia, gaz i woda 8.000 zł, 
- dodatek wiejski i mieszkaniowy 23.600 zł, 
- zakup materiałów i wyposażenia 16.350 zł, 
- odpis na ZFSS - 29.000 zł  

2). Jałowęsy  
Plan wydatków 840.900 zł, wykonanie 100 %. 
Wydatki na płace i pochodne wyniosły 645.164 zł, 
tj. 76,7 %. 
Ważniejsze wydatki rzeczowe tego działu to: 
- dodatek wiejski i mieszkaniowy 29.044 zł, 
- wyżywienie 34.200 zł, 
- usługi remontowe 16.403 zł, w tym: 

- zakup i montaż okien i drzwi 13.961 zł, 
- usługi tynkarsko-murarskie 2.982 zł 

- energia 13.088 zł, w tym: 
- energia elektryczna 9.987 zł, 
- woda 3.101 zł, 

- zakup opału 37.808 zł, 
- zakup leków, odzieży, materiałów biuro-

wych 5.754 zł, 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 32.140 zł, 
- rozmowy telefoniczne, opłaty bankowe i 

pocztowe 4.401 zł, 
3). Niemienice  

Plan 832.747 zł, wykonanie stanowi 100 %. 
Płace i pochodne stanowią kwotę 690.180 zł, 
co stanowi 82,8 % planu. 
Ważniejsze wydatki to: 
- wyżywienie 24.000 zł, 
- energia i gaz 10.000 zł, 
- środki czystości 2.474 zł, 
- zakup opału 14.348 zł, 
- zakup paliwa 3.678 zł, 
- dodatek wiejski i mieszkaniowy 31.567 zł, 
- usługi komunalne, pocztowe i prowizje 

bankowe 7.300 zł, 
- ubezpieczenia (samochodu, budynków) 

2.000 zł, 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 28.000 zł, 
Wydatki majątkowe w kwocie 20.000 zł prze-
znaczono na remont instalacji elektrycznej. 
Są to wydatki na utrzymanie 47 wychowanków. 

4). Sulejów 
Plan wydatków 887.272 zł, wykonano 100 %. 
Płace i pochodne wynoszą 735.775 zł, tj. 82,9 % 
planu. 
Ważniejsze wydatki to: 
- dodatki mieszkaniowe, wiejskie, na zago-

spodarowanie i wyżywienie personelu - 
32.831 zł, 

- wyżywienie - 24.397 zł, 
- zakup materiałów i wyposażenia 40.653 zł, 

w tym: zakup paliwa 4.996 zł,  
zakup tapczanów 4.996 zł, 
środki czystości 1.648 zł, 
opał 26.295 zł, 
energia 12.000 zł, 
rachunki telefoniczne 3.009 zł, 
odpis na zakładowy fundusz świad-
czeń socjalnych - 35.535 zł, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8143  Poz. 2011 
 
Rozdział 85406 - Poradnie Psychologiczno-Pedago-
giczne. 

Plan wydatków wynosi kwotę 644.549 zł, 
wykonano 643.642 zł, co stanowi 99,9 % planu. 
Płace i pochodne - wykonanie wynosi 567.729 zł,  
co stanowi 88,5 % wydatków tego rozdziału. Wydatki 
na fundusz socjalny stanowią kwotę 28.836 zł. Pozo-
stałe wydatki rzeczowe stanowią 75.913 zł, tj. 11,8 % 
wydatków. 
W ramach wydatków tego rozdziału finansowane 
są następujące jednostki organizacyjne: 
1). Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Oża-

rowie z wydatkami na kwotę 264.900 zł. 
2). Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Opa-

towie z wydatkami na kwotę 378.742 zł. 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

Plan 671.062 zł, wykonanie 671.062 zł, tj. 100 %. 
Są to wydatki na utrzymanie 2 internatów w Opa-
towie i jednego internatu w Ożarowie. Płace i po-
chodne wynoszą 588.926 zł, tj. 87,8 %. Znaczna 
pozycja w tym rozdziale związana jest z odpisem 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i jest 
to kwota 31.028 zł , oraz energia - 34.198 zł. 
Wydatki na utrzymanie internatów przedstawia się 
następująco: 
1. Internat przy Zespole Szkół Nr 2 w Opatowie - 

200.568 zł, z tego: 170.891 zł to płace i pochod-
ne, które stanowią 85,2 %. 

2. Internat przy Zespole Szkół Nr 1 w Opatowie. 
Plan 272.964 zł, wykonanie - 272.964 zł, tj. 100 %, 
w tym: płace i pochodne wynoszą kwotę: 
253.373 zł, tj. 92,8 %. 

3. Internat przy Zespole Szkół w Ożarowie. 
Plan 197.530 zł, wykonanie - 197.530 zł. Płace  
i pochodne wynoszą 164.662 zł, tj. 83,4 % wy-
datków tego rozdziału. 

Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
Wydatki w kwocie 273.887 zł wydatkowano na sty-
pendia dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. 
Rozdział 85417 - Szkolne schroniska młodzieżowe 

Wykonanie wydatków 7.000 zł, co stanowi 
100 % planu. 
Są to wydatki płacowe za prowadzenie schroniska 
przy Zespole Szkół Nr 1 w Opatowie przy ul. Sło-
wackiego 56. 
Rozdział 85495 - Pozostała działalność 

Plan w tym rozdziale wynosi kwotę 128.609 zł, 
wykonanie 128.599 zł, tj. 100 % planu. Są to wy-
datki na remonty przeprowadzone w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Niemieni-
cach - 96.884 zł i w Sulejowie - 31.715 zł. 
 

Dz. 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Plan wydatków w tym dziale wynosi 104.000 zł, 
wykonano 97.870 zł, tj. 94,1 %  
W tym: 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

Wydatki w kwocie 42.000 zł przekazane zostały 
na podstawie porozumień do gmin na organizację 
imprez powiatowych między innymi takich jak: 
- Dożynki Powiatowe w Lipniku, 
- Turniej Rycerski w Ujeździe, 
- Jarmark Opatowski, 
Rozdział 92116 - Biblioteki 

Plan 14.300 zł, zrealizowano w 100 %. Są to 
wydatki na dofinansowanie działalności Biblioteki 
Publicznej w Opatowie 12.300 zł i Biblioteki Peda-
gogicznej w Opatowie - 1.998 zł na zakup książek. 
Rozdział 92120 - Ochrona i konserwacja zabytków 

Plan - 18.000 zł, wykonanie - 18.000 zł, tj. 100 %. 
Z tego: 
- Kolegiata Opatów - 15.000 zł (zakup materiału - 

kamienia do remontu) 
- Dofinansowanie remontu Kościoła w Ptkano-

wie - 3.000 zł, 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność. 

Plan 29.700 zł, wykonano 23.572 zł, tj. 79,4 %. 
W ramach tych wydatków dofinansowano działal-
ność kulturalną jak: 
- ufundowanie nagród za udział w imprezach - 

3.310 zł,  
- dofinansowanie występów estradowych - 2.000 zł, 
- za prowadzenie turnieju rycerskiego - 1.800 zł, 
- plener malarski i warsztaty artystyczne - 3.832 zł, 
- dofinansowanie działalności Zespołu „Molbo-

rzanie” 2.500 zł, 
- dofinansowanie przejazdu dzieci na kolonie - 

700 zł, 
- dofinansowanie Stowarzyszenia Promyk 

Oświaty - 850 zł, 
- dofinansowanie innych imprez i zawodów - 

8.580 zł. 
 
Dz. 926 - Kultura fizyczna i sport. 
Plan 10.000 zł, wykonano 9.297 zł, tj. 93,0 %. 
Kwotę tę wydatkowano na zakup strojów sporto-
wych, bramek do piłki nożnej, na ufundowanie 
nagród za udział w turniejach: ortograficznym, 
tenisa, piłki nożnej, przeciw pożarowym. 
Należności wymagalne na 31.12.2004r. wynoszą 
kwotę 10.992 zł. 
Poręczenia i gwarancje z tytułu zaciągniętego kre-
dytu na 31.12.2004r. wynoszą kwotę 566.302 zł. 
Poręczenie dotyczy kredytu bankowego dla Samo-
dzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Opatowie (uchwała Nr XXXIV/163/01 
Rady powiatu w Opatowie z dnia 19 grudnia 
2001r.), przeznaczonego na sfinansowanie zobowią-
zań wymagalnych z tytułu dostaw robót i usług. 
Budżet powiatu za 2004 rok zamknął się nadwyżką 
w kwocie 154.600 zł. 
Po przeksięgowaniu zaciągniętych kredytów i za-
angażowanych wolnych środków za 2003 rok - 
wynik netto wynosi 916.340 zł. 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8144  Poz. 2011  
 

Gospodarka pozabudżetowa 
 
W zakresie gospodarki pozabudżetowej występują: 
1) Środki specjalne, 
2) Gospodarstwa pomocnicze, 
3) Fundusze celowe, 
 
I. Środki specjalne 

Plan przychodów wynosi 785.918 zł, wykona-
nie 517678 zł, tj. 65,9 %. 
Plan wydatków wynosi 781.385 zł, wykonanie 
430.635 zł, tj. 55,1 %. 

II. Gospodarstwa pomocnicze 
Plan przychodów wynosi 227.450 zł, wykona-
nie 223.617 zł, tj. 98,3 %. 
Plan po stronie kosztów wynosi 227.450 zł, wy-
konanie 190.062 zł, tj. 83,6 %. 
Środki obrotowe na koniec roku - 101.944 zł. 

III. Fundusze celowe 
1) Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska 

Plan przychodów - 200.000 zł, wykonanie 
254.199 zł, tj. 127,1 %. 
Koszty - plan - 583.000 zł. 
Wykonanie kosztów na kwotę 127.908 zł,  
tj. 21,9 %, z tego: 
- szkolenia - 724 zł, 
- prenumerata - 408 zł, 
- zakup aparatu fotograficznego cyfrowy 

MINTOLA Z1 - 2.000 zł, 
- opracowanie programu pn. „ Program 

Ochrony Środowiska dla powiatu opa-
towskiego” - 12.000 zł, 

- odsetki i dyskonto - 4.003 zł 
- inne zmniejszenia i odsetki z roku 2003 

- 71 zł. 
- wydatki inwestycyjne - 108.702 zł,  

w tym: 
- zakup zestawu komputerowego - 

5.978 zł, 
- zakup drukarki HP LaserJet 1300 - 

2.745 zł, 
- zakup drukarki HP 1220 C Pro - 

2.379 zł, 
- budowa indywidualnego systemu 

oczyszczania ścieków w Jałowę-
sach - 97.600 zł. 

oraz wykonanie rozchodów z tytułu spłaty zacią-
gniętego kredytu - 40.000 zł, 

2) Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym 
Przychody plan - 250.000 zł, wykonanie - 
368.528 zł, tj. 147,4 %. 
Z tego: 
- za wyrysy, wypisy - 123.583 zł,  
- za usługi ZUD - 30.442 zł, 
- za usługi ośrodka dokumentacji - 

153.713 zł, 
- odsetki - 10.791 zł, 

Wydatki plan - 250.000 zł, wykonanie - 290.879 zł, 
tj. 116,4 %. 
Środki wydatkowano na: 
- artykuły biurowe - 6.660 zł, 
- artykuły komputerowe - 12.478 zł, 
- drukarki - 10.197 zł, 
- mapy ścienne - 300 zł 
- przegląd techniczny drukarki, ksera - 890 zł, 
- adaptacja pomieszczeń w celu promocji  

i prezentacji materiałów zasobu geodezyj-
nego - 24.000 zł, 

- wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy 
celowych - 59.224 zł, z tego: 
- zestawy komputerowe i multimedialne 

- 59.224 zł, 
- projektor NOBO X20M 1901265 - 

11.102 zł, 
- zakup komputerów 2 szt. - 29.231 zł, 
- pozostałe akcesoria - 957 zł. 

- przelewy redystrybucyjne - 50.000 zł, 
- zakup usług pozostałych - 79.369 zł, w tym: 

- założenie ewidencji budynków - Baćko-
wice - 21.787 zł, 

- części do komputerów - 5.191 zł 
- pomiary aktualizacyjne na terenie gmi-

ny Tarłów, Łężyce i Łopatno - 26.010 zł, 
- pozostałe (szkolenia, programy, licen-

cje) - 26.381 zł. 

 
Załącznik Nr 2  

 
1. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie oceny 

wykonania budżetu powiatu za 2004 rok. 
2. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Opatowskiego z dnia 30 marca 2005 roku w 
sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 
Powiatu Opatowskiego.  

3. Uchwała Nr 28/2005 VII Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
z dnia 5 kwietnia 2005r. w sprawie opinii o 

sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu 
Opatowskiego za 2004r.  

4. Uchwała Nr 36/2005 VII Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  
z dnia 5 kwietnia 2005r. w sprawie opinii o 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzie-
lenia absolutorium.  

 

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8145  Poz. 2012  
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8146  Poz. 2011  
 

2012 
 

UCHWALA Nr XXX/129/05 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

 
z dnia 13 kwietnia 2005r. 

 
w sprawie zmian uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu w 2005r. 

 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. tekst jednolity z 2001r. Nr 142, poz. 1592,  
z późn. zm.) oraz art. 109 i 124 ustawy z dnia 26 li-
stopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. tekst 
jednolity z 2003r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.), Rada 
Powiatu Opatowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/123/05 Rady Powia-
tu w Opatowie z dnia 9 marca 2005r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu na rok 2005, wpro-
wadza się następujące zmiany w planie docho-
dów, wydatków oraz w załączniku Nr 4. 
1). Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków: 

 
 Zwiększyć dochody: Zwiększyć wydatki: 

Dz. 854 rozdz. 85495 § 2700 61.724,-  
Dz. 854 rozdz. 85415 § 3240  60.124,- 

 § 4300  1.600- 
 Razem: 61.724,- 61.724,- 

 
 Zmniejszyć wydatki: Zwiększyć wydatki: 

Dz. 757 rozdz. 75704 § 8020 198.054,-  
Dz. 600 rozdz. 60014 § 4210  60.000,- 

 § 4270  88.054,- 
 § 4300  50.000,- 
 Razem: 198.054,- 198.054,- 

Dz. 801 rozdz. 80195 § 6050 200.000,-  
 § 4270  200.000,- 
 Razem: 200.000,- 200.000,- 

 
2) załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie  

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-
dowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu: A. Różańska Cembrowska 

 
Załącznik do uchwały Nr XXX/129/05 
Rady Powiatu w Opatowie  
z dnia 13 kwietnia 2005r. 

 
Wydatki inwestycyjne na okres roku budżetowego 

 
w zł 

Źródła finasnowania wydatków: 

Lp. Zadanie inwestycyjne 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program 

lub koordynująca 
jego wykonanie 

Dział Rozdział 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
(w roku 

budżetowym) 

dochody 
własne 

dotacje kredyty i 
pożyczki 

środki z 
innych 
źródeł 

1 2 3 4  6 8 9 10 11 

1 Zakup samochodu i ładowarki Zarząd Dróg 
Powiatowych w Opatowie 

600 60014 33 020 33 020    

2 Zakup samochodu 
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 

Pożarnej w Opatowie 
754 75411 250 000 

 
250 000 

  

3 Zakup komputerem, drukarek i ksera Starostwo Powiatowe 
w Opatowie 

750 75020 56 000 56 000    

4 Wymiana okien w internacie i pokrycia da-
chowego 

Zespól Szkól w Ożarowie 801 80195 20 000 20 000    

 Razem    359 020 109 020 250 000   

 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8147  Poz. 2011 
 

2013 
 

UCHWAŁA Nr XXX/131/05 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

 
z dnia 13 kwietnia 2005r. 

 
w sprawie określenia dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów własnych 

oraz ich przeznaczenia 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. tekst jednolity z 2001r. Nr 142, poz. 1592,  
z późn. zm.) oraz art. 18a ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 
26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2003r. Nr 15 poz. 148 z późn. zm.), Rada Powiatu 
Opatowskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1. Jednostki organizacyjne powiatu opa-
towskiego prowadzące gospodarkę finansową w 
formie określonej w art. 18 ust. 1 ustawy z dnia  
26 listopada 1998r. o finansach publicznych, a mia-
nowicie: 
1) Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie, 
2) Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie, 
3) Zespół Szkół w Ożarowie, 
4) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Opa-

towie, 
5) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ja-

łowęsach, 
6) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nie-

mienicach, 
7) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Su-

lejowie, 
8) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Dębnie 
część uzyskanych ze swojej działalności dochodów 
mogą gromadzić na wydzielonym rachunku do-
chodów własnych. 
 

2. Dochodami, o których mowa w ust. 1 są: 
a) opłaty za udostępnianie dokumentacji przetar-

gowej, 
b) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 

na rzecz jednostki budżetowej, 
c) odszkodowania i wpłaty za utracone lub 

uszkodzone mienie oddane jednostce budże-
towej w zarząd bądź użytkowanie, 

d) wpływy z działalności wykraczającej poza za-
kres działalności podstawowej określonej  
w statucie, polegającej między innymi na or-
ganizowaniu kursowych form kształcenia, do-
kształcania i doskonalenia zawodowego oraz 
ubocznej działalności usługowo-produkcyjnej 
na rzecz innych podmiotów, 

e) wpłaty osób fizycznych i prawnych za korzy-
stanie z mienia będącego w zarządzie bądź 
użytkowaniu jednostki budżetowej. 

 
§ 2. Dochody własne jednostek budżetowych 

wraz z odsetkami są przeznaczone na: 
a) sfinansowanie wydatków bieżących i inwesty-

cyjnych związanych z uzyskiwaniem przez jed-
nostkę budżetową dochodów z tytułu wymie-
nionych w § 1 ust. 2 lit. a, b, d, e, 

b) cele wskazane przez darczyńcę, 
c) wydatki na remont lub odtworzenie mienia  

w przypadku uzyskania dochodów z tytułu 
wymienionych w § 1 ust. 2 lit. c, 

d) wynagrodzenia i składki naliczone od wyna-
grodzeń osób świadczących usługi w związku  
z którymi osiągnięto dochody z tytułu wymie-
nionych w § 1 ust. 2 lit. d, 

e) zakup materiałów, wyposażenia niezbędnego do 
ubocznej działalności usługowo-produkcyjnej  
w związku z którymi osiągnięto dochody z tytułu 
wymienionych w § 1 ust. 2 lit. d. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-

dowi Powiatu w Opatowie. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-

jęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu: A. Różańska Cembrowska 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8148  Poz. 2013  
 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Świętokrzyskiego Nr 165  8149  Poz. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wydawca: Wojewoda Świętokrzyski 

 
Redakcja: Wydział Prawny i Nadzoru 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

tel. 0 (prefix) 41 3421673, e-mail: org07@kielce.uw.gov.pl 
 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Obsługi  
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
tel. 0 (prefix) 41 3421807, 3421249 

 
 

Prenumerata roczna Dziennika Urzędowego Województwa Świętokrzyskiego wynosi 2.848,00 zł.  
Nr konta Bank Przemysłowo-Handlowy PBK S.A. O/Kielce, Nr 25 10600076-0000320000163506 

Dziennik w Internecie – http://www.kielce.uw.gov.pl/dziennik.htm 
 
 

Zbiory Dzienników Urzędowych wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, pok. 210 w godzinach pracy Urzędu 

 
 

Tłoczono z polecenia Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 25 lipca 2005r. 
 

ISSN-1508-4787                                  Cena brutto         zł 
 

 


